- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（平成２９年１２月７日）

前回（１１月２日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) １１月  １日 男女協働推進センター会議

2) １１月１０日 教育課程委員会

3) １１月１４日 教育研究評議会

4) １１月１４日 部局長会議

5) １１月１５日 計画・評価委員会

6) １１月２８日 国際交流委員会

（研究科内委員会等）

7) １１月１６日・１２月７日 専攻長会

２．その他

・高等共創研究院特命教員の公募に関して、推薦依頼があった。

・平成29年度情報科学研究科ＦＤ・ＳＤ研修（11月2日開催）並びに平成29年度情報科学研究科コン

プライアンス研修（11月21日開催）について、報告があった。

【協議事項】

１．教授候補者の選考について

情報基礎数学専攻長から、応用解析学講座教授候補者について、選考経過等の説明があった後、投

票を実施した結果、候補者（ 杉山 由恵 氏 ）の教授就任が承認された。

（就任予定日：平成30年4月1日）

２．教員人事について

准教授への昇任１名について、審議の結果、承認された。

３．講座名の変更について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２９年度間接経費追加申請について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２９年度補正予算（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成３０年１月５日（金）１５時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催することが

確認された。